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در حالیکه مسئولان سازمان جهادکشاورزی 
در استان کهگیلویه و بویراحمد از مبارزه 
قاطع خود با ساخت و سازهای غیرمجاز 
ناشی از تغییر کاربری اراضی‌ها در این استان 
خبر می‌دهند اما مدیرکل دامپزشکی همین 
استان از فاجعه‌ای بزرگ در ساخت و سازهای 
گسترده مزارع غیرمجاز پرورش ماهیان 
سردآبی و شیوع بیماری‌های ویروسی ناشی از 
فروش ماهیان این مزارع غیرمجاز که امروزه 
در استان کهگیلویه و بویراحمد تبدیل به یک 

بحران شده است خبر می دهد.
به گزارش خبرنگار ایلنا از یاسوج، با کوچکترین 
بررسی می‌توان به این نکته رسید که ماهیان 
سردآبی در مزارع غیرمجاز پرورش ماهی 
می‌تواند مُستعد بیماری‌های ویروسی از 
جمله VHS ، IPN و IHN که در زُمره 
بیماری‌های ویروسی اخطار کردنی سازمان 
دامپزشکی کشور بشمار می‌رود باشد.استان 
کهگیلویه و بویراحمد دارای ۲۷۰ هزار هکتار 
زمین کشاورزی بوده که ۱۶۰ هزار هکتار آن 
زراعی است و از سویی یکی از قطب‌های تولید 
ماهی قزل آلا در کشور محسوب شده بطوری 
که حدود ۱.۶ درصد تولید ماهیان سردآبی 
جهان و ۱۰ درصد تولید ماهیان سردآبی 
کشور را تأمین می‌کند.این استان با دارا بودن 
حدود ۱۰ درصد منابع آبی و ۱۱ و نیم میلیارد 
مترمکعب روان آب، ۱۰ درصد تولید ماهیان 

سردآبی کشور را در خود جای داده است.
در حالیکه کارشناسان سازمان جهادکشاورزی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از عزم خود برای 
مقابله با تغییر کاربری‌های زارعی در این استان 
خبر می‌دهند اما مدیرکل دامپزشکی همین 
استان از فعالیت 72 مزرعه غیرمجاز پرورش 
ماهیان سردآبی در همین اراضی اظهار نگرانی 
و گله‌مندی می‌کند و شیوع برخی بیماری‌ها 
در این مزارع را یک زنگ خطرناکی می‌داند 

که به صدا درآمده است.یک کارشناس مسائل 
حقوقی با تشریح مفاد قوانین ممنوعیت تغییر 
کاربری اراضی زارعی می‌گوید: در سال ۱۳۷۴ 
قانون حفظ کاربری زراعی تصویب شد و بر 
مبنای آن هر گونه تغییرکاربری‌های غیرمجاز 
و خارج از قانون، ممنوع و جرم محسوب 
می‌شود. »عنایت نصیری جهان آباد« در گفت 
و گو با ایلنا از یاسوج گفت: تشخیص موارد 
ضروری تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها در 
هر استان بعهده کمیسیونی مرکب از رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی، مدیر امور اراضی، 
رئیس سازمان مسکن و شهرسازی، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست آن استان و یک نفر 
نماینده استاندار است که به ریاست سازمان 
جهاد کشاورزی تشکیل می‌شود.وی افزود: بر 
اساس ماده ۱۰ تبصره ۲، هرگونه تغییر کاربری 
در قالب ایجاد بنا، برداشتن یا افزایش شن 
و ماسه و سایر اقداماتی که بنا به تشخیص 
وزارت جهاد کشاورزی تغییر کاربری محسوب 
می‌شود چنانچه بطور غیرمجاز و بدون اخذ 
مجوز از کمیسیون موضوع تبصره )۱(‌ماده )۱(‌ 
این قانون صورت پذیرد، جرم بوده و مأموران 
جهاد کشاورزی محل مکلفند نسبت به توقف 
عملیات اقدام و مراتب را به اداره مرتبط جهت 
انعکاس به مراجع قضایی اعلام کنند.این وکیل 
پایه یک دادگستری با تاکید براینکه اگر کسی 
بدون اجازه از اعضای کمیسیون و بدون 
گرفتن مجوز دست به تغییر کاربری زمینی 
بزند طبق ماده سه مرقوم، این فرد متخلف 
شناخته شده و او را تحت تعقیب می دانند، 
خاطرنشان کرد: در تبصره چهار همین ماده 
ذکر شده است که با توجه به نظر اکثریت 
اعضای هیأت‌ عمومی دیوان‌ عالی کشور، تغییر 
کاربری زمین‌های کشاورزی مطلقا ممنوع می 
باشد و متخلف‌های این قانون تحت تعقیب 
کیفری خواهند بود. نصیری جهان آباد، ساخت 

و ساز در زمین‌های کشاورزی را دلیل تشکیل 
پرونده در کمیسیون ماده 99 قانون دانست و 
اظهار داشت: تغییر کاربری اراضی کشاورزی و 
باغ‌ها متفاوت نیستند و هردو باید برای ساخت 
بنا مجوز دریافت کنند و آن را تغییر کاربری 
بدهند و مجوزهای دیگر مانند پروانه ساخت را 

نیز تهیه نمایند. 
مردم فریب دلالان را نخورند

یک کارشناس دیگر مسائل حقوقی هم، مرجع 
تشخیص اراضی زراعی و باغ‌ها را وزارت جهاد 
کشاورزی عنوان و یادآورشد: مراجع قضایی و 
اداری، نظر سازمان جهاد کشاورزی ذی‌ربط 
را در این زمینه استعلام می‌‌کنند و مراجع 
اداری موظف به رعایت نظر سازمان مورد 
اشاره خواهند بود.«سیدداود موسوی« در 
گفت و گو با ایلنا از یاسوج گفت: نظر سازمان 
جهاد کشاورزی استان برای مراجع قضایی به 
منزله نظر کارشناس رسمی دادگستری تلقی 
می‌شود.بگفته وی، برخی از مردم، فریب 
وعده‌های دلالان را می‌خورند و با صرف 
هزینه‌های بالا اقدام به خرید باغ‌های تزئینی 
که به صورت غیرمجاز نیز در آن‌ها ساخت و 
ساز شده است می‌کنند و همین مساله باعث 
از دست دادن پول خود و همچنین تخریب 
اراضی کشاورزی مرغوب و محیط زیست 

می‌شود.
کارشناس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کهگیلویه و بویراحمد هم از عزم جدی برای 
تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز در مناطق 
مختلف این استان که بدون مجوز اقدام 
به ساخت ساز و تغییر کاربری زمین‌های 
کشاورزی کرده‌اند خبر می‌دهد.«سعید نظری« 
در گفت و گو با ایلنا از یاسوج گفت: براساس 
تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی و به دستور مقام قضایی، تمامی 
ساخت و سازها در کاربری اراضی تخریب 

می‌شوند.وی با تاکید براینکه کشاورزان باید 
از ساخت و ساز غیره مجاز و تغییر کاربری 
زمین‌های کشاورزی خودداری کنند، اظهار 
داشت: در صورت اقدام به ساخت و سازهای 
غیر قانونی، ضمن تخریب ساخت و ساز، افراد 
مُتخلف نیز به دستگاه قضایی معرفی می شوند.

اراضی کشاورزی روزانه 
در حال کوچک شدن است

نظری، ساخت و سازهای غیرمجاز را تهدیدی 
جدی برای اراضی کشاورزی استان کهگیلویه 
و بویراحمد می‌داند و تصریح کرد: اراضی 
کشاورزی استان حدود 300 هزار هکتار 
بوده که توسعه شهرها بویژه شهرهایی چون 
یاسوج، تهدیدی بزرگ برای اراضی محسوب 
کشاورزی  جهاد  سازمان  می‌شود.کارشناس 
استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: درآمد 
مردم استان از طریق کشاورزی و دامداری 
بوده و این استان باوجود کوچک بودن از حیث 
مساحت، متاسفانه روزانه اراضی آن در حال 
کوچک شدن است.بگفته این کارشناس، دلیل 
اصلی کوچک شدن اراضی کشاورزی، ساخت و 
سازهای غیرمجاز است.مدیر امور اراضی جهاد 
کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد هم از 
اجرای احکام قلع و قمع ساخت و سازهای 
غیرمجاز در برخی از مناطق روستایی و حاشیه 
شهرهای این استان، طی سال‌های گذشته 
و امسال خبرداد.«علم بهادران » در گفت و 
گو با ایلنا از یاسوج با تاکید براینکه مبارزه 
با تغییر کاربری‌های غیرمجاز و خُرد شدن 
اراضی کشاورزی از اولویت‌های مدیریتی است، 
اظهارداشت: از دستگاه قضائی و ضابطین در 
خصوص مقابله جدی با تغییر کاربری‌های غیر 

مجاز تقدیر می کنیم.
وی تاکید کرد: با سوداگران زمین خواری در 
اجرای قانون در استان کهگیلویه و بویراحمد 
مماشاتی نخواهیم داشت. مدیر امور اراضی 

سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و 
بویراحمد بابیان اینکه باجدیت در راستای 
پدیده زمین‌خواری و تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی و باغات برخورد قاطع قانون کرده و 
این رویه ادامه دارد، گفت: به مردم استان و حتی 
برخی خریداران برون استانی که قصد دارند در 
این استان، زمین خریداری کنند توصیه می 
کنیم از خرید مِلک‌های بدون مجوز که در 
اراضی زراعی و باغی هستند خودداری کرده 
و در دام کلاهبرداران و سودجویان قرار نگیرند.
بهادران گفت: مردم هرگونه تغییر کاربری در 
اراضی کشاورزی را می‌توانند از طریق تلفن 
۱۳۱ اطلاع دهند تا از سودجویی ‌برخی افراد 
و تخریب اراضی کشاورزی جلوگیری شود.
سرپرست مدیریت شیلات و آبزیان جهاد 
کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد هم، 
سرانه مصرف ماهی در این استان را هفت و 
سه دهم کیلوگرم عنوان که کمتر از میانگین 
مصرف این گوشت در کشور است.«اسحاق 
رستمی« در گفت و گو با ایلنا از یاسوج با 
اشاره به سرانه مصرف ماهی در ایران و دنیا 
و همچنین فواید این مصرف، اظهارداشت: بالا 
بودن قیمت ماهی و ذائقه گوشت قرمز پسند 
مردم از دلایل کم بودن سرانه مصرف ماهی در 
استان کهگیلویه وبویراحمد است.مدیر شیلات 
سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: تمدیدی مجوزهای آب، سازمان نظام 
مهندسی و اداره کل دامپزشکی از شرایط 
پرداخت تسهیلات بانکی سرمایه در گردش 
برای بهره برداران حوزه پرورش ماهی است.
رستمی، تعداد واحدهای تولیدی پرورش ماهی 
در استان کهگیلویه و بویراحمد را ۲۵۰ واحد 
عنوان و اظهار داشت: هم اکنون  ۲ هزار و 
۶۰۰  نفر بطور مستقیم در واحدهای تولیدی 
پرورش ماهی در این استان دارای شغل 
کهگیلویه  استان  دامپزشکی  هستند.مدیرکل 
و بویراحمد هم از وجود 72 مراکز پرورش 
ماهیان سردآبی غیرمجاز در استان خبرداد و بر 
لزوم تشکیل جلسات کمیته ساماندهی ساخت 
و سازهای غیرمجاز در سازمان جهادکشاورزی 
این استان تاکیدکرد.به گزارش ایلنا از یاسوج، 
»سیدمختار رجائی فر« در جلسه کمیته 
ارزیابی و هماهنگی‌های بین بخشی مزارع 
آبزیان استان کهگیلویه و بویراحمد که با 
بیمه محصولات  نمایندگان شیلات،  حضور 
کشاورزی، اتحادیه آبزی پروران و کارشناسان 
حوزه آبزیان ادارات دامپزشکی بویراحمد و دنا 
در یاسوج تشکیل شد، خاطرنشان کرد: تمام 
مراکز پرورش، تکثیر و تفریخ آبزیان استان 
باید نسبت به دریافت یا تمدید پروانه‌های 
بهداشتی دامپزشکی اقدام کنند.وی با اشاره 
به وجود مراکز پرورش ماهی غیرمجاز در 
استان، تصریح کرد: امکان بروز بیماری‌های 
ویروسی از جمله VHS ، IPN و IHN که 
در زمره بیماری‌های ویروسی اخطار کردنی 
سازمان دامپزشکی کشور محسوب می شوند 
، در این مراکز وجود دارد.مدیرکل دامپزشکی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از فعالیت 72 
مزرعه غیرمجاز پرورش ماهیان سردآبی در 
استان انتقاد و اظهارداشت: کمیته ساخت و 
سازهای غیرمجاز سازمان جهادکشاورزی می 
تواند با تشکیل جلسات متعدد و دعوت از 
مسئولین دستگاه قضایی و دادستانی از فعالیت 
این نوع مراکز، بدلیل ریسک خطر پذیری 
فعالیت شان در بحث بیماری‌های ویروسی 
و اخطار کردنی آبزیان و همچنین حمایت از 
صنعت آبزی پروری حمایت و پشتیبانی کند.
رجائی فر با تاکید بر همکاری  آبزی پروران با 
حوزه دامپزشکی و شیلات و صدور و تمدید 

پروانه‌های بهداشتی دامپزشکی تاکیدکرد.

مزارعی که سلامتی مردم را نشانه گرفته است

مزارع غیرمجاز ماهی در استان کهگیلویه و بویراحمد
صادرات پارس ۴۰ درصد افزایش یافت

رشد ۱۴ درصدی درآمد عملیاتی پتروشیمی پارس
گروه شهرستانها: درآمدهای عملیاتی شرکت پتروشیمی پارس در دوره ۱۲ 
ماهه منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۱ به نسبت دوره ۱۲ ماهه منتهی به اسفند 
۱۴۰۰ با رشدی ۱۴ درصدی همراه شد. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، بررسی عملکرد دوازده ماهه شرکت پتروشیمی پارس 
نشان می‌دهد که  درآمدهای عملیاتی این شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰ از ۴۵۲ هزار و ۲۴۷ میلیارد و ۸۱۳ میلیون ریال به ۵۱۵ هزار و ۹۵۲ 
میلیارد و ۳۷۷ میلیون ریال افزایش یافت.شرکت پتروشیمی پارس در دوره 
۱۲ ماهه منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۱، سه میلیون و ۲۱۰ هزار و ۹۷ تن از 
محصولات خود را به فروش رساند.از مجموع حجم محصولات فروش رفته این 
شرکت در دوره ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱، ۵۶ درصد به فروش داخلی محصولات 
این شرکت و ۴۴ درصد نیز به فروش صادراتی محصولات این شرکت اختصاص 
داشت.حجم فروش صادراتی محصولات پروپان، بوتان و اتیل بنزن در شرکت 
پتروشیمی پارس در سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۲۹۲ هزار و ۱۶۸ تن بود که 
در سال ۱۴۰۱ با رشدی ۱۰ درصدی به یک میلیون و ۴۲۱ هزار و ۵۴۵ تن 
رسید.همچنین با افزایش حجم صادرات محصولات این شرکت در دوره ۱۲ 
ماهه سال ۱۴۰۱ نسبت به دوره ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰، درآمد حاصل از فروش 
صادراتی این شرکت حدود ۴۰ درصد افزایش یافت.با افزایش ۴۰ درصدی 
درآمد این شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، درآمد حاصل از فروش 
صادراتی »پارس« نیز از ۱۹۴ هزار و ۱۱۲ میلیارد و ۵۹۳ میلیون ریال به ۲۷۱ 
هزار و ۸۲۳ میلیارد و ۴۰۸ میلیون ریال رسید.شرکت پتروشیمی پارس در 
سال ۱۴۰۱ با ایجاد درآمدی ۵۱۵ هزار و ۹۵۲ میلیارد ریالی توانست سود 
خالصی ۱۴۵ هزار و ۲۳۷ میلیارد و ۹۸ میلیون ریالی را کسب کند.از مجموع 
درآمد حاصل شده این شرکت در دوره ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱، بیشترین درآمد 
عملیاتی شرکت پتروشیمی پارس به درآمد حاصل از فروش محصول پروپان 
اختصاص داشت.مجموع درآمد حاصل از فروش محصولات پروپان در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشدی ۴۵ درصدی از ۱۱۴ هزار و ۲۹۴ میلیارد 
و ۴۴۵ میلیون ریال به ۱۶۵ هزار و ۳۹۱ میلیارد و ۴۴۱ میلیون ریال افزایش 
پیدا کرد.افزایش درآمد حاصل از فروش محصول پروپان در این شرکت نه تنها 
از رشد نرخ فروش محصولات نشأت گرفته بلکه حجم فروش این محصول 
نیز در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد همراه بود.در دوره ۱۲ ماهه 
منتهی به اسفند ۱۴۰۱، حجم فروش محصولات پروپان نسبت به دوره ۱۲ ماهه 
منتهی به اسفند ۱۴۰۰ با رشدی حدود ۱۴ درصدی همراه شد و از ۷۹۵ هزار 
و ۹۹۵ تن به ۸۶۸ هزار و ۶۸۱ تن رسید.نرخ فروش محصول پروپان در سال 
۱۴۰۰ معادل با ۱۵۰ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۴۱۷ ریال بود که در سال ۱۴۰۱ 
با رشدی ۲۷ درصدی به ۱۹۰ میلیون و ۳۹۳ هزار و ۷۵۹ ریال افزایش پیدا 
کرد.بوتان یکی دیگر از محصولات این شرکت است که در سال ۱۴۰۰ درآمد 
حاصل از فروش این محصول ۸۲ هزار و ۲۲۷ میلیارد و ۷۳۷ میلیون ریال بود.
در سال ۱۴۰۱ درآمد حاصل از فروش محصول بوتان نسبت به سال ۱۴۰۰ با 
رشدی ۳۱ درصدی همراه شد و به ۱۰۷ هزار و ۴۴۴ میلیارد و ۲۸۷ میلیون 
ریال رسید.افزایش ۳۱ درصدی درآمد حاصل از فروش محصول بوتان در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ به علت افزایش حجم تقاضا و فروش این محصول 
از ۵۴۷ هزار و ۲۰۷ تن به ۵۵۸ هزار و ۵۱۸ تن بود.لازم به ذکر است که تنها 
عامل در افزایش درآمد فروش محصول بوتان حجم فروش این محصول نبود 
بلکه نرخ فروش این محصول نیز در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با افزایش 
۲۸ درصدی همراه شد.نرخ فروش محصول بوتان که در سال ۱۴۰۰، ۱۵۰ 
میلیون و ۲۶۸ هزار و ۶۵ ریال بود در سال ۱۴۰۱ به ۱۹۲ میلیون و ۳۷۳ هزار 

و ۹۰۲ ریال افزایش پیدا کرد.

پلمب ۱۳۵ بنگاه املاک متخلف در مازندران
استاندار مازندران وضعیت املاک و زمین را در استان به هم ریخته توصیف 
کرد و گفت: طی ماه جاری ۱۳۵ بنگاه املاک متخلف در استان پلمب شدند.
به گزارش خبرنگار مهر، سید محمود حسینی‌پور در شورای عالی مسکن رفع 
دغدغه مشکلات مسکن را ضروری دانست و گفت: اتحادیه املاک باید طبق 
مقررات نسبت به قیمت گذاری مسکن و برای شناسایی خانه‌های خالی پای 
کار بیایند.وی با بیان اینکه طی ماه جاری ۱۳۵ بنگاه املاک به دلیل تخلفات 
از جمله قیمت‌های غیرواقعی و معاملات سوری پلمب شدند، وضعیت املاک 
زمین را در استان به هم ریخته دانست و نبود آمار مستأجران، خانه‌های خالی 
و ویلاهای خالی را از مشکلات بیان کرد و گفت: برخی خانه‌ها و ویلاهای خالی 
از سکنه وجود دارند که تا دو دهه خالی مانده و صاحبان آن در خارج از کشور 
هستند.استاندار مازندران خواستار درجه‌بندی وضعیت اجاره مسکن در شهرها 
شد و گفت: رشد کاذب اجاره مسکن در فضای مجازی باید رصد و پیگیری شود.

حسینی‌پور تعامل و همکاری با انجمن انبوه سازان مسکن را ضروری دانست 
و گفت: کمبود خانه‌های استیجاری دانشجویی و کمبود خوابگاه دانشجویی از 

دیگر مشکلات است.

کاهش 8/5 درصدی آمار طلاق 
در خراسان‌شمالی

مدیرکل ثبت احوال خراسان‌شمالی از کاهش ۸.۵ درصدی طلاق در استان طی 
امسال خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل ثبت احوال 
استان، علی زاهدی‌نیا، اظهار کرد: براساس آمارهای ۳ ماهه نخست سال جاری، 
۶۰۰ واقعه طلاق در استان به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۸.۵ درصد کاهش داشته است.وی با اشاره به این که در ۳ ماه نخست سال 
جاری ۶۰۰ واقعه طلاق در استان به ثبت رسیده است، گفت: در مدت مشابه 
سال گذشته ۶۵۶ واقعه طلاق ثبت شد که در مقایسه با آمار سال جاری ۸.۵ 
درصد کاهش یافت.زاهدی‌نیا خاطرنشان کرد: میانگین سن طلاق در مردان در 
طلاق‌های ثبت شده طی ۳ ماهه نخست سال جاری در استان ۳۶.۲ سال و 
میانگین سن طلاق در زنان نیز ۳۱.۲ سال بوده است.وی در ادامه عنوان کرد: 
نرخ رشد جمعیت در این استان ۰.۹ درصد است که این رقم یک دهم درصد 
از میانگین کشوری بالاتر است.زاهدی نیا با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت در 
کشور ۰.۸ درصد ثبت شده است، اظهار کرد: بر این اساس به ازای هر ۱۰۰ نفر 
در استان، ۰.۹ نفر و در کشور ۰.۸ نفر به جمعیت افزوده می شود.وی افزود: در 
سال‌های اخیر میزان ولادت‌ها در استان کاهشی بوده اما نرخ رشد جمعیت در 

این استان همواره بالاتر از میانگین کشوری گزارش شده است.

اخبار کوتاه

معاون اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان از شرایط بد تالاب هورالعظیم خبر 
داد و گفت: این تالاب از آخرین رهاسازی آب 
به علت مصارف کشاورزی و کشت شلتوک 
در بالادست بی‌نصیب بوده که همین موضوع 
شرایط نگران کننده‌ای را ایجاد کرده است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدعادل مولا 
گفت: وضعیت تالاب هورالعظیم خوب نیست 
و ادامه این روند قطعا منجر به مرگ و میر 
آبزیان، آتشسوزی و تبدیل شدن این تالاب به 
کانون ریزگرد می‌شود.او میزان آب موجود در 
تالاب را ۴۵ درصد عنوان کرد و گفت: شرایط 
دمایی بالا، افزایش میزات تبخیر و نرسیدن 
حقابه موجب شده تا هم اکنون شرایط خوبی 
نداشته باشد و مشکلات آن تشدید شود.
معاون اداره کل محیط زیست خوزستان گفت: 

سازمان آب و برق چهاردهم تیرماه جاری ۱۶۰ 
متر مکعب آب رهاسازی کرد، اما کشاورزان در 
بالادست با برداشت آب اجازه نداند حتی یک 
قطره آب به این تالاب برسد.این مقام مسئول 
گفت: با وجود اعلام ممنوعیت کشت شلتوک 
از سوی جهاد کشاورزی، اما از سد تنظیمی 
حمیدیه تا تالاب کشت شلتوک صورت گرفته 
است. کشت شلتوک یک کشت آب‌برَ است و 

اجازه نمی‌دهد آبی به تالاب برشد.
به گفته او مسئولان جهاد کشاورزی استان 
باید روی کشت‌ها به صورت میدانی نظارت 
کنند در غیر این صورت استفاده حقابه تالاب 
توسط کشاورزان منجر به خشک شدن کامل 
هورالعظیم می‌شود. تالاب مرزی هورالعظیم 
با بیش از ۳۰۰ هزار هکتار وسعت آخرین 
بازمانده تالاب‌های بین النهرین است که 

یک سوم آن در ایران و دوسوم آن در کشور 
عراق قرار دارد. این زیستگاه منحصر بفرد، در 
جنوب غربی کشور در خوزستان و در انتهای 
رود کرخه واقع است.بحران آب در حوضه 
کرخه از ۲ سال پیش تاکنون، این تالاب را 
نیز با تنش مواجه کرده است.بر اساس ماده 
سه آیین‌نامه نحوه حفاظت، احیا و مدیریت 
تالاب‌ها، نحوه تخصیص حقابه محیط زیستی 
تالاب‌ها از رودخانه‌های بالادست آن‌ها پس از 
تامین آب شرب نسبت به سایر مصارف دارای 
اولویت است.سال گذشته در پی خشک شدن 
بخش‌های وسیعی از هورالعظیم، این تالاب از 
اوایل تابستان شاهد آتش‌سوزی‌های گسترده 
به ویژه در بخش عراقی بوده، به طوریکه دود 
غلیظ ناشی از آن در برخی روز‌ها تا ۶ شهرستان 
در خوزستان، را دربرمی‌گیرد.آتش‌سوزی یکی 

از چالش‌های هورالعظیم در زمانی است که 
حقابه آن تامین نشود. تابستان ۱۴۰۰ نیز 
آتش‌سوزی در بخش‌هایی از هورالعظیم در 
عراق، شهر رُفیِّع را چندین روز درگیر کرد، اما 
در تابستان سال ۹۷ که خشکسالی شدیدی 

در خوزستان رخ داده بود، آتش سوزی در 
بخش‌های ایرانی و عراقی تالاب از تیر تا مهر 
آن سال ادامه داشت.رودخانه کرخه امسال 
برای چندمین سال متوالی با بحران کم آبی 

روبه رو است.

منطقه 14 شهرداری اصفهان در روز 14 تیرماه امسال 
میزبان هفدهمین آیین »به احترام مردم اصفهان« با 
محوریت افتتاح چندین پروژه شاخص شهری همچون 
تقاطع غیرهمسطح دکتر کاظمی آشتیانی، بازیکده کودک 
و نوجوان حصه و آسفالت و زیباسازی محله حصه با اعتباری 

بالغ بر یک هزار و 570 میلیارد ریال بود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
منطقه 14 شهرداری اصفهان که محلاتی همچون جلوان، 
زینبیه، حصه، عمان سامانی و ارزنان را در خود جای داده، 
طی دهه‌های اخیر به عنوان یکی از مناطق کمتر برخوردار 
شهر اصفهان شناخته شده است. منطقه ای که در سالیان 
گذشته با برخورداری از ۱۶۰ هزار نفر جمعیت )که حدود 
۳۵ هزار نفر از آنها اتباع هستند(، بیشترین میزان بافت 
فرسوده با ۳۱۲ هکتار و البته معضل حاشیه نشینی تا حد 

زیادی از کانون توجه متولیان شهری به دور بوده است.
اما در این دوره مدیریت شهری که رسیدگی به معضلات 
و کاستی‌های محلات کم برخوردار به عنوان رویکردی 
محوری در دستور کار شهرداری اصفهان قرار گرفته است، 
چندین پروژه شاخص عمرانی، فرهنگی و خدماتی برای این 
منطقه تعریف شده که در روز 14 تیرماه بخشی از این 
پروژه‌ها با حضور جمعی از مدیران شهری و اصحاب رسانه 

افتتاح شد.
احداث تقاطع غیرهمسطح 

دکتر کاظمی‌آشتیانی زودتر از موعد
یکی از مهم ترین پروژه‌های عمرانی منطقه 14 که در 
هفدهمین آیین »به احترام مردم اصفهان« افتتاح شد، 

تقاطع غیرهمسطح دکتر کاظمی‌آشتیانی است که با 
هزینه‌ای بالغ بر ۱۲۲.۵ میلیارد تومان احداث شده است. 
این تقاطع که نقش بسیار مهمی در کاهش ترافیک آن 
محدوده و تأمین ایمنی عبور و مرور در ورودی شهر اصفهان 
دارد، با ۵۳۰ متر طول و 11 متر عرض احداث شده و برای 
تکمیل آن ۱۵ هزار مترمربع خاکبرداری شده و ۴۲۰ تن 
حجم بتن و ۸۴۰ تن آرماتور مورد استفاده قرار گرفته است. 
لازم به ذکر است، با تلاش و پیگیری سازمان عمران و 
مدیریت منطقه 14 شهرداری اصفهان تقاطع غیرهمسطح 
دکتر کاظمی‌آشتیانی با سرعتی قابل توجه تکمیل شد و 

زودتر از موعد به بهره برداری رسید.
احداث اولین بازیکده تخصصی کودک و نوجوان 

در محله حصه
محله حصه به عنوان یکی از محلات کم برخوردار منطقه 
14 جمعیت زیادی را اعم از کودکان و نوجوانان در خود 
جای داده است که تأمین برنامه‌های تفریحی و سرگرمی و 
پر کردن اوقات فراغت آنها به بهترین شکل ممکن، به عنوان 
یک ضرورت و رسالت برای متولیان شهر شناخته می‌شود. 
در این راستا، شهرداری اصفهان احداث اولین بازیکده 
تخصصی کودک و نوجوان در این محله را در دستور کار 

خود قرار داد.
بازیکده کودک و نوجوان محله حصه که در زمینی به متراژ 

8 هزار و 500 مترمربع و با اعتبار ۱۹ میلیارد تومان احداث 
شده است دارای آلاچیق، زمین بازی ترافیکی، زمین ورزشی 
و بازی‌های هیجانی و خلاق است و می‌تواند اوقات مفرح و 

بانشاطی را برای کودکان و نوجوانان این محله فراهم کند.
ایجاد طولانی‌ترین دیوارنگاره کشور 

در محله حصه
شهر به عنوان یک پدیده زنده و دارای هویت، تعاملی 
مستقیم و بی واسطه با ساکنان خود یعنی شهروندان دارد. 
چنانکه حواس دیداری، شنیداری و بویایی افراد طی روز و 
شب و در مدت زمانی طولانی با آنچه شهر به آنها عرضه 
می‌دارد، در ارتباط است و می‌تواند در ایجاد احساسات 
مثبت و یا منفی در شهروندان نقشی موثر و غیرقابل انکار 
ایفا کند. به همین دلیل نیز فضاسازی شهری و استفاده 
از المان‌های فرهنگی و هنری در شهر، به تقویت درک و 
دریافت‌های زیبایی شناسانه در شهروندان منجر می‌شود و 
نقش مدیریت شهری در این زمینه را نیز نقشی قابل توجه 

و موثر جلوه می‌دهد.
در همین راستا، مدیریت منطقه 14 شهرداری اصفهان با 
ایجاد طولانی‌ترین دیوارنگاره کشور در محله حصه نسبت 
به زیباسازی و ترمیم نازیبایی‌های بصری محله حصه اقدام 
کرده و با اعتباری بالغ بر ۳.۷ میلیارد تومان نسبت به اجرای 
۲۳ هزار متر پلاستر و بیش از ۱۱ هزار متر دیوارنگاره در 

این منطقه اقدام کرده است. برای تماشای این طرح کافی 
است در خیابان‌ها و کوچه‌های این محله گشتی بزنید و 
طرح‌ها و رنگ‌های مختلفی را که بر روی دیوارها نقش بسته 

است، از نزدیک مشاهده کنید.
پروژه‌های در دست اجرا

آنچه درباره پروژه‌های شاخص منطقه 14 خواندید همه 
ماجرا نیست. چنانکه تاکنون اقدامات قابل توجهی در این 
منطقه انجام شده که کاهش سرفاصله اتوبوس‌های شهری 
از یک تا دو ساعت به نیم ساعت و اجرای نهضت آسفالت با 
۲۵۰ تن قیر یارانه‌ای به ارزش ۱۲ میلیارد تومان از جمله 

آنها است.
از دیگر مشکلات این منطقه می‌توان به وضعیت خیابان 
عاشق اصفهانی شرقی معروف به جاده مرگ اشاره کرد که 
به دلیل واقع شدن این جاده در حریم شهری، مشکلات 
زیادی را از نظر ایمنی به همراه داشته و اکنون برای حل 
معضل ۴۰ ساله این جاده به عنوان یک اقدام محوری 
صورت گرفته و به زودی شاهد تکمیل و تحویل این جاده 

خواهیم بود.
همچنین طی هفته‌های آینده شاهد بهره برداری از چند 
پروژه شاخص دیگر در این منطقه خواهیم بود. پروژه‌هایی 
همچون کلنگ‌زنی ساختمان کلانتری حصه که در مرحله 
نهایی توافق با نیروی انتظامی قرار دارد. احداث چهار 
ایستگاه برای خط دوم مترو با اعتبار ۱,۷۰۰ میلیارد تومان 
نیز از ابرپروژه‌های منطقه 14 است که مدیریت شهری 
تمامی عزم و توان خود را برای تکمیل هرچه سریع تر آن 

در مناطق مختلف شهر به کار گرفته است.

آب به هورالعظیم نرسید

تالاب هورالعظیم در آستانه خشک شدن کامل

تکمیل پروژه‌های شاخص منطقه 14 شهرداری اصفهان با هدف رفع محرومیت

وعده‌هایی که محقق شد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003001636 -1402/03/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی شبرخ فومنی فرزند 
بهمن به شماره ملی 2669192483 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 215/44 متر مربع به شماره پلاک 
100 فرعی از سنگ اصلی 561/3 واقع در شهر فومن بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی منوچهر شبرخ فومنی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی  و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابررای شماره 140260318012001095مورخه 1402/03/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جواد فیضی دهخوارقانی فرزند محمد شماره 
شناسنامه 1515 صادره از تبریز در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 680/30 متر مربع که از این مقدار مساحت 208/4 متر مربع 
دارای مسکونی و مقدار مساحت 418/82 متر مربع دارای کاربری باغ و مقدار مساحت 53/08 متر مربع دارای کاربری الحاقی به معبر دسترسی 
پیاده می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی 1081 فرعی مجزی شده از پلاک 509 واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی 35 بخش 21 گیلان خریداری 
ازمالکیت رسمی علی شعبان‌زاده چماچائی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز 
آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض ویاعدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان‌های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابررای شماره 140260318012000449 مورخه 1402/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقدسند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رضا شکوری مقدم لاسکی فرزند حسین شماره 
شناسنامه 10 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک دستگاه ساختمان و محوطه و باغ به مساحت 12500 متر مربع با 
کاربری کشاورزی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی 26 فرعی مجزی شده از پلاک 6 واقع در قریه ییلاق دورودخان شفت سنگ اصلی 74 بخش 21 
گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین شکوری مقدم لاسکی و‌هاشم رحیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله 15روز آگهی می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 
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سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
سید مجتبی قیوم زاده

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شفت- نعمت ذوقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت- نعمت ذوقی


